АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2019                                                                                № 3897-ПА

г. Люберцы

О некоторых мерах по реализации на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области Постановления Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

[bookmark: sub_1]1. Определить уполномоченным органом по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, осуществляющих образовательную деятельность                        (далее - компенсация) муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа Люберцы Московской области» (далее – уполномоченный орган), в том числе по выплате компенсации за присмотр и уход за детьми в негосударственных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
[bookmark: sub_2]2. Дошкольные образовательные организации городского округа Люберцы (далее - образовательные организации) в случае подачи родителями (законными представителями) заявления о выплате компенсации в образовательную организацию:
[bookmark: sub_21]2.1. Обеспечивают своевременную регистрацию заявления в журнале регистрации заявлений получателей компенсации.
2.2. Не позднее чем через 3 рабочих дней после получения заявления с полным пакетом документов, предусмотренным Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность» (далее - Постановление Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17), направляют их в управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области (далее – управление образованием).
[bookmark: sub_22][bookmark: sub_3]2.3. Ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была внесена родительская плата, направляет в уполномоченный орган, документы, содержащие данные о фактически внесенной сумме родительской платы по каждому ребенку, посещающему образовательную организацию.
Указанные документы предоставляются в уполномоченный орган на бумажном и электронном носителях.
3. Управление образованием (Бунтина В.Ю.):
3.1. Осуществляет контроль за своевременностью подачи образовательными организациями сведений и отчетов в соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17.
3.2. Принимает решение о выплате (отказе в выплате) компенсации не позднее чем через 7 рабочих дней после получения от образовательной организации документов, необходимых для назначения компенсации.
[bookmark: sub_4]4. Финансовому управлению администрации городского округа Люберцы Московской области (Пак А.Э.) финансирование расходов на выплату компенсации осуществлять за счет средств субвенции на данные цели, предусмотренных в бюджете на соответствующий год.
[bookmark: sub_5]5. Уполномоченный орган (Андреева Е.В.):
5.1. Осуществляет регистрацию и обработку документов и заявлений родителей (законных представителей) о выплате компенсации, поданных в электронной форме посредством Государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области», в соответствии с Административным регламентом предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований государственной услуги «Выдача решения о выплате (отказе в выплате) компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность», утвержденным Распоряжением Министерством образования Московской области от 04.03.2019 № 8.
5.2. Производит выплату компенсации за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на соответствующий финансовый год на указанные цели в составе субвенции.
5.3. Производит выплату компенсации ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была внесена родительская плата.
5.4. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в Министерство образования Московской области отчеты в соответствии с формами, утвержденными Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17.
5.5. Ежегодно до 20 января года, следующего за отчетным годом, предоставляет в Министерство образования Московской области отчеты в соответствии с формами, утвержденными Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17.
[bookmark: sub_6]6. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 28.12.2015 № 2836-ПА «О некоторых мерах по реализации на территории муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области Постановления Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17».
[bookmark: sub_8]7. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
[bookmark: sub_9]8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Первый заместитель
Главы администрации

                     И.Г. Назарьева